
                               

  Zapsal: Oldřich Sládek  

1 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
Zápis ze společného setkání Hrací komise oblasti Střední Morava 
s trenéry (zástupci klubů) a rozhodčích oblasti po ukončení sezóny 
2024/2025 a k přípravě 2025/2026 
 

čtvrtek 15. května od 16.00 v učebně haly UP, U Sportovní haly 2, Olomouc 
 
Účast: 
HK ČBF STM – Sládek, Remenec, Rozsíval 
DR ČBF STM – Miketa 
CZ Basketball regionální manažer – Wojnar 
Kroměříž – Ebergenyi, Mohelnice – Macháček, Přerov – Fašánek, Jeseník – Kalinová, 
Potoček, Soural, Moravík, Prostějov – Pešta, Petržela, Olomouc – Strniště 
Rozhodčí – Kremser, Zatloukal, Kapl, Válek 
 

Program:  

1. Zahájení – Rozsíval 

2. Informace z VH ČBF 12. května v Praze – Rozsíval + Macháček 

3. Zhodnocení výsledků soutěží sezóny 2024/2025 – Sládek 

655 utkání, 57 týmů v soutěžích, v sezóně – 61 TCH muži, 18 TCH U17, 6x TCH U15, 
2x v U11, poděkování za sezónu – ukončení soutěží v termínu, za elektronický 
zápis, 

Pochvala a poděkování pořadatelům F4 mužů v Přerově za organizaci turnaje, ale 
zejména za precizní práci pomocných rozhodčích. 

4. Elektronické přihlášky do soutěží – Rozsíval  

po 16.5.2025 elektronicky přes Leris, nejprve se musí vyhlásit soutěže, nejsou 
vyhlášeny Nadregionální ligy z ČBF 

5. Příprava a organizace soutěží v sezóně 2025/2026 - Sládek  

- Předběžné sestavení jednotlivých kategorií 

Z oslovených cca 20 klubů zaslalo informativní počet družstev v jednotlivých 
kategoriích pouze 4!!! UP Olomouc, Jeseník, Mohelnice a Kroměříž 

V danou chvíli nešlo řešit soutěže a jejich systémy. 

 

 



                               

  Zapsal: Oldřich Sládek  

2 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 

 

- Přebory jednotlivých kategorií mini žactva U10, U11, U12, U13 

- Kvalifikace mini systém? 

Problém s termínovou listinou, Kvalifikace: Jeseník a Mohelnice ANO, Kroměříž 
NE,  

Otázka, jak zapracovat možnost MIX v soutěži, ale chtějí družstvo rozdělit a jít do 
kvalifikace (problém zejména, když hrají základní část více družstev dle pravidel a 
pak znovu by se měla hrát další soutěž jako kvalifikace?) 

- Soutěže dospělých 

Veteránská liga – iniciativa klubů Lipník a Postřelmov, doposud jen emailová 
komunikace, problematika licencí, a systému 

Připomínky k soutěži 24/25 skupiny A1 a A2, nedělat zbytečné – soutěž by, ale 
končila již v březnu 

- Soutěže 3x3 – HK navrhuje kategorie U17 a U15, HK úkol sejít se 
s p.Nápravníkem na téma U17 a U15, které jsou jím pořádané, nejlépe pozvat na 
následující výbor 

Návrh bude dle počtu přihlášených v jednotlivých kategoriích 

Doporučeno v kategorii MIX uvést do přihlášky hrát i kvalifikaci 

6. Informace  

HK k organizaci a technickým náležitostem 

- Povinná zdravotní dokumentace 

Dle Rozpisu soutěží 2025/2026 STK ČBF (již je umístěn na stránkách ČBF 

https://cz.basketball/dokumenty-k-soutezim/p84 

- Připomínky k Rozpisu 

Vyspecifikovat pravidla pro MIX a MINI v případě utkání MIX/MIX, MIX/družstvo 
s hráči na výjimku…… Seznámit rozhodčí s pravidly a dodržením podmínek pro 
start v těchto utkáních 

- Ukončení soutěží termín v Rozpisu 

V Rozpise bude uveden termín konce soutěže. 

 

 



                               

  Zapsal: Oldřich Sládek  

3 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 

7. Diskuse 

- Hodnocení sezóny od klubů / trenérů / rozhodčích 

Kremser – vyhodnocení delegací, zdůvodnění jednoho rozhodčího, zlepšení stavu 
a počtu rozhodčích, Leták školení rozhodčích III.třídy – bude umístěn na webu 
oblasti 

Sládek – chování rodičů/diváků, pomoc klubů usměrnit nevhodné reakce 
zejména v mládežnických kategoriích. 

- Delegace rozhodčích – systém nasazení – rozdělení do skupin 

Válek – zlepšení systému delegací jak včasnost, tak komunikace   

Jeseník – všeobecně pro všechny, v delegacích přihlédnout ke vzdálenostem, 
hledat lepší kombinace nejlépe Šumperk, Mohelnice, platí i pro ostatní kluby 

Rozsíval – vytvoření skupin rozhodčích, připomenutí úkolu na rozhodčí 

Kladné reakce na „Zelené píšťalky“ - požadavek ne dvě spolu 

- Platby rozhodčím v nové sezóně pouze na účet (nejlépe přes OR kód) 

Sládek – v novém rozpisu bude zapracováno 

Kapl – info k dané situaci a citace vyjádření ČABR a STK ČBF – výplata musí 
proběhnout okamžitě (QR kód, převod..), že peníze přišly na účet popř., přes 
platbu v hotovosti. 

Ostatní: 

Zhodnocení účastníků z řad rozhodčích MR U11 v Plzni – chování rodičů, 
vulgarity apod. 

Macháček – požadavek na hodnocení rozhodčích a zpětná vazba z klubů 
systémem Leris – Kremser prověří možnosti a způsob, jak to dělají v jiných 
oblastech, zejména střední Čechy 

 
- Elektronické zápisy – budou v nezměněné formě pokračovat i v sezóně  

2025/2026. Další dotační program na nákup tabletů nebude oblast vypisovat. 
 
Informace Rozsíval a Macháček z VH -> zápisy do roku 2027 ve stávající verzi, řeší 
se následná spolupráce se Slovenskem. 
 

 
 
 



                               

  Zapsal: Oldřich Sládek  

4 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
 
Je velice pravděpodobné, že současný španělský systém (InGame a Swish) 
zanikne a vznikne něco jiného, co bude schopno do Leris předávat i statistiky 
hráčů. 
 

- Odkládání utkání vs. předehrání zejména prázdniny a volna 

Diskuse nad odkládáním zejména z důvodu nemocí vs. počet hráčů na 
soupiskách, potvrzení o nemoci Ano/Ne?  

Upozornění na možnost předehrání bez poplatku, zejména prázdniny, svátky a 
volna 

- Statistiky vs dotace NSA 
Vliv počtu utkání na dotaci – Dítě musí být registrováno – Musí startovat v 
registrované soutěži alespoň v 6 registrováno – Musí elektronického zápisu – vliv 
na dotace – Musí mít zápasovou elektronickou stopu (statistiky) nebo se musí 
alespoň 10 let uchovávat papírové zápisy – Nebude nutné dělat celou statistiku, 
bude stačit zakliknout, že dítě nastoupilo – Vše bude upřesňováno 
Upozornění na důležitost plnění tohoto bodu, bude zapracováno pod sankcemi 
do Rozpisu 25/26. Kluby, které neplní v sezóně 24/25 – Šumperk, Zlín, Hranice. 
K2Prostějov 
Do počtu utkání se počítají i účasti na turnajích MČR, festivaly atp. Utkání je 
standardně pod danou soupiskou družstva v Leris. 
 

- Dotační programy oblasti 
Upozornění na vyhlášení programu na podporu klubů oblastním výborem 
výborem ČBF STM: 
„Rozvojové projekty oblasti Střední Morava 2025 - finanční podpora klubů 
oblasti ČBF Střední Morava“ 
Odkaz: https://olo.cbf.cz/dokumenty-stm/aktualni-zpravy/rozvojove-projekty-
oblasti-stredni-morava-program-financni-podpora-klubu-oblasti-cbf-stredni-
morava.html 
 
 
 
 
 

 
 
 



                               

  Zapsal: Oldřich Sládek  

5 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
 

- Různé 
Sládek – Příprava nových webových stránek oblastí celé ČBF 
https://olo.cz.basketball/ 
Městské školní ligy – HK nabízí možnost vedení soutěže v rámci systému na 
webových stránkách oblasti, prověří možnosti, jak přidat 
Klubové turnaje na webových stránkách oblasti, jak zavést do systému nejenom 
družstva jiných oblastí a hráče 
 

8. Závěr  


